..)

Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

Сургутский район
муниципальное бюджетное дошколы1ое образовательное учрежде11ие

центр развития ребё11ка - детский сад «Золотая рыбка»

«09» ноября 2018
r. Лянтор

ПРИКАЗ

О подготовке к выступлению 11а вебинаре РАО

Во исполнение плана работы муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения центра развития ребёнка - детского сада «Золотая
рыбка» по инновационной деятельности на ноябрь 2018 года с целью диссеминации
педагогического опыта работы в рамках функционирования федералыюй
инновационной площадки Российской академии образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Максимовой О .В .~ старшему воспитателю принять участие в вебинаре

Российской академии образования 30.11.2018r.
2. Максимовой О. В., старшему воспитателю:

обобщить опыт методиL1еской работы по организации иннонационной
деятельности в образовательной организации в срок до 16. l 1.2018г.
подготовить доклад на тему: «Практика разработки условий для мотивации
педагогов к работе в ситуации инновационной деятельности» в срок до
29. J.l .. 2018r..
представить опыт работы на вебинаре РАО 30. 11 .20 l 8r.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего
Т.В. Непочатову в срок до 30. l l .20 l 8r.

Заведу,

Ознакомлены:

09.//. cz О!(/
(дата)

Исполнитель:

старш11й воспитатель О. В . Максимова
тел : 24-3-49

С . А. Старинова

Т.В. Не1ючатова

~ О. В. Максимова
(подпись)

ПЛАН РАБОТЫ
инновационных площадок

на 2018-2019уч.год
№/
№

Тема мероприятия Форма
организац

ии

Сроки
проведе

ния

Ответственные

1 Научно-методическое сопровождение
инновационной деятельности
образовательных организаций в целях
построения моделей инновационной
работы

Семинар -
вебинар

 20
ноября

Руководитель ИП и
ответственные по ИР в
организации
ОО

2 Индивидуальное консультирование по
вопросам инновационной работы

В своб.
режиме

В
теч.года

Руководитель ИП, участники

3 Информационно – образовательная поддержка педагогов, работающих в режиме инновационной
площадки

3.1 1. Организационно- методическая
поддержка педагогов, участников
инновационной площадки.

вебинар 30.11

с 12.00
до 13.30

Левина Ирина Олеговна, ИП
РАО г.Москва

2.  Практика разработки условий для
мотивации педагогов к работе в условиях
инновационной деятельности

Максимова Ольга
Владимировна, старший
воспитатель МБДОУ,
г.Лянтор, Тюменская область

3.  Разработка программы
мониторинга как основы выявления и
развития профессиональной
компетентности воспитателя.

 Халикова Валентиа
Владимировна, старший
воспитатель ГБОУ города
Москвы «Школа № 842»

3.2 1. Разработка форм организации
воспитательно-образовательного
процесса, ориентированного на
инновационную деятельностью.

вебинар 20.12

с12.00
до
 13.30

Георгизова Елена
Владимировна, учитель-
логопед, МБДОУ детский сад
№ 59 «Светлячок»
г.Владикавказ, Северная
Осетия

2.  Имидж педагога как ресурс
развития образовательного учреждения

 Носкова Татьяна Викторовна,
старший воспитатель, МБОУ
начальная образовательная
школа с. Северный, Удмуртия

3. "Схемы управления инновациями в
частном детском саду"

  Гусева Елена Борисовна,
зав.детским садом «Радуга»
г.Москва

3.3 1. Педагогический клуб «Поиск,
инициатива, творчество" как форма
поддержки педагогов в условиях
инновационной работы

вебинар 28.02

с12.00 -
13.30

МБДОУ Центр развития
ребенка - детский сад
№ 95г.Владикавказ, Северная
Осетия

2.  Наставничество как система
поддержки специалистов для работы в
условиях ИП

  МБДОУ детский сад №96
комбинированного вида,
г.Владикавказ, Северная
Осетия

3. Конкурсное движение, как
возможность повышения
профессионального уровня педагогов!

  ГБОУ Самарской области
№19, структурное
подразделение «Детский сад
«Кораблик», г.
Новокуйбышевск, Самарская
область

3.4 1. Профессионально-педагогические
экскурсии как одна из форм
преемственности педагогов ДОУ и
начальной школы
в условиях реализации инновационной
деятельности

вебинар 27.03
с12.00 -
13.30

Двинянинова Вероника
Николаевна, заведующий
Третьякова Наталья
Валерьевна, старший
воспитатель ГБОУ 37
г.Сарапул, Удмуртия

2.  Способы решения вопросов
преемственности в работе педагогов
школы и воспитателей дошкольного
учреждения

Сайфутдинова Евгения
Борисовна, учитель начальных
классов, заместитель
директора по УВР МОУ МОУ
«Средняя
общеобразовательная школа
№ 8» г.Подольск, Московская
область

3.5
.

1. Наставничество, как модель
педагогического сопровождения
участников образовательных отношений
дошкольной организации.

вебинар 23.04
с12.00 -
13.30

Каллагова Фатима
Харитоновна, заведующий
МБДОУ № 77 - 77
г.Владикавказ, Северная
Осетия

2. Привлечение участников ИП к
разработке методических материалов"

 Куприянова Лариса
Викторовна, заведующий
МАДОУ детский сад №13
"Золотая рыбка", г.
о.  Подольск, Московская
область

4 Обсуждение результатов инновационной
работы по направлениям ИП

Семинар/
вебинар

Январь
(даты
предлож
ения
сети)

Руководитель ИП и
ответственные по ИР в
организации

5 Подготовка и сдача отчетов за I полугодие
уч.года

Вебинар
по
подготовк
е отчета
ИПФорма
отчета

Декабрь
- Январь
2017-
2018гг.

Рубцова Н.Е., главный
специалист Центра
Управление координации
научных исследований,
ответственные по ИП

6 Форум инновационных площадок РАО
(представление опыта работы ИП за 2018-
2019уч.год)

Вебинар/с
еминар

Апрель
– май
2019г.

Руководитель ИП и
ответственные по ИР в
организации

7 Подготовка сборника по итогам работы
инновационных площадок РАО

Инд.конс-
ние по
вопросам
статей

Июль-
сентябрь
2019г.

Руководитель ИП и
ответственные по ИР в
организации

8 Обсуждение вопросов реализации хода
выполнения концепции ИП

Вебинары
/семинар
ы

В
течение
года

Руководитель ИП

9 Подготовка и сдача отчетов за I полугодие
уч.года

Форма
отчета

01 и
юль
2017г.

Ответственные по ИП

10 Мониторинг результатов работы ИП контроль Июнь-
июль

О.Е.Веннецкая, руководитель
ИП

	выступление РАО
	2df4604a-c68f-4206-b20b-bd3bc24a0d9a

{ "type": "Document", "isBackSide": false }